
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 19.6.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  19 Giugno 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  19 Giugno  2017 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 
CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 

N. 25 del registro  del 16 maggio 2017 
 
OGGETTO: Manifestazione Motoristica  denominata “Pergusa Expo” – 26-27-28 

maggio 2017 - Approvazione Piano finanziario (preventivo). 
 

* * * * * * 
L'anno duemiladiciassette, il giorno sedici,  del  mese di maggio, alle ore 10.00, in Enna, 
nella sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del Segretario 
dell'Ente Geom. Antonio Cammarata, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 
Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 
Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 
consortile. 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO Che con convenzione  del  30.12.2016, stipulata con l’Assessorato Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,  è stato affidato all’Ente l'incarico per la realizzazione 
di un programma di attività e manifestazioni da svolgere nell'anno 2017, tra le quali il 
“PERGUSA EXPO” nelle seguenti date: 26, 27 e 28 maggio 2017; 
 
- CHE occorre approvare il preventivo analitico delle spese per le quali ricorrono le condizioni 
per disporre l'erogazione con le  modalità del vigente regolamento per la gestione dei servizi 
in economia, per l'organizzazione e lo svolgimento delle gare motoristiche (in relazione alla 
tipicità e alla natura, alle caratteristiche e alla specialità delle spese che ineriscono a tale 
attività); 
 
- CHE occorre, altresì,  autorizzare il Segretario dell’Ente a provvedere alle forniture dei beni 
e dei servizi afferenti il piano finanziario della gara in oggetto, ai sensi della vigente 
normativa in materia di forniture di beni, servizi e lavori; 
 
VISTO lo schema di piano finanziario all'uopo predisposto dall'ufficio tecnico, relativo alla 
suddetta manifestazione in programma per il giorno 26, 27  28 maggio che sub “A”  si allega 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, che presenta una 
previsione complessiva di spesa di € 30.000,00; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio finanziario 2017; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
VISTO lo statuto Consortile; 
 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere all’adozione del presente atto, ai sensi 
dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile; 
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 



VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che: 

- è stato acquisito il parere di regolarità tecnica,  contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi degli artt.16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
 

D E L I B E R A 

 

1) Approvare il piano finanziario (preventivo), all'uopo predisposto, relativo  allo svolgimento 
della gara meglio indicata in narrativa,  in programma per i giorni 26, 27 e 28 maggio 2017, 
che sub “A”  si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  
riguardante le spese da erogare con le modalità del vigente regolamento per la gestione dei 
servizi in economia; 
 
2) Autorizzare la complessiva spesa di € 30.000,00 dando mandato al servizio finanziario di 
provvedere alla prenotazione di impegno della somma medesima, relativa alle spese previste 
dal piano finanziario di che trattasi al capitolo 10800 “spese per organizz.ne e realizzazione 
manif. Motoristiche” Codice Siope 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2015-2017 
esercizio finanziario 2017; 
 
3)  Dare atto che al perfezionamento dell’impegno si provvederà con successivi 
provvedimenti  del responsabile dei servizi, all’atto dell’affidamento delle singole forniture 
dei beni e dei servizi afferenti il piano finanziario della gara in oggetto; 
 
4) Autorizzare il Segretario dell’Ente, a provvedere alle forniture dei beni e dei servizi 
afferenti il piano finanziario della gara in oggetto, mediante ricorso alla trattativa privata, 
nonché mediante le  procedure previste dal vigente regolamento per la gestione dei servizi 
in economia;  
 
5) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Cammarata) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  25  DEL 16 MAGGIO 2017 

 

OGGETTO:  Manifestazione Motoristica  denominata “Pergusa Expo” – 26-27-28 maggio 

2017 - Approvazione Piano finanziario (preventivo). 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

VISTO: Si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

 

Enna,  16 Maggio 2017 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

VISTO: Si esprime parere _-------------------------------_ in ordine alla regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

Enna,  16 Maggio 2017 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  _________________________________ 

 

 
 
 
 


